



2. april 2024

Vejledning og information

Den digitale Konfirmandtilmelding

Folkekirkens digitale konfirmandtilmelding består af i alt 5 sider, hvor 2 sider udfyldes af dig som forælder til dit barn, som skal konfirmeres. Udfyldning er hurtigt og nemt overstået, så længe du er opmærksom på nogle få men vigtige ting.

Log ind med MitID på <https://personregistrering.cpr.dk/personregistrering/konfirmation>

Du lander herefter på [side 1](#). Start tilmeldingen, som bringer dig til [side 2](#).

Det rette sogn – tjek efter

På [side 2](#) finder du øverst oplysninger om dit barn (indhentet i CPR). Har du flere børn under 18 år, skal du i listen vælge det barn, som skal tilmeldes. Har du flere børn, som skal tilmeldes (fx tvillinger), skal de tilmeldes én ad gangen.

Når dit barn skal følge konfirmationsforberedelse og konfirmeres i Lillerød Kirke, skal tilmelding ske til "Lillerød Sogn, Allerød Kommune".

Lige under dit barns navn er oplyst *bopælssogn*. Dvs. det sogn, hvor dit barns hjemadresse hører til. For de fleste konfirmander på Lillevang Skole og Allerød Privatskole vil bopælssogn netop være "Lillerød Sogn, Allerød Kommune". I så fald skal du ikke gøre noget aktivt for at vælge *Forberedelsessogn* og *Konfirmationssogn*, som er valgt på forhånd.

Vigtigt: Er barnets bopælssogn et andet end Lillerød Sogn (fx Bløvsrød, Engholm, Lyngø eller et helt fjerde sogn), skal du være opmærksom på selv at vælge "Lillerød Sogn, Allerød Kommune" i både *Forberedelsessogn* og *Konfirmationssogn*.

Er barnet døbt?

Hvis dit barn ikke er døbt, skal dit barn døbes ved en konfirmanddåb inden konfirmationen. Det aftales nærmere med præsten, når konfirmationsforberedelsen er godt i gang.

Er dit barn døbt i en anden kristen kirke end Den Danske Folkekirke eller i udlandet, skal vedlægges/uploades dokumentation fra attest eller lign.

Samtykke og medsignering fra anden forælder

Når der som i de fleste tilfælde er tale om delt forældremyndighed, skal der også gives samtykke til konfirmation fra den anden forælder. På [side 3](#) er indhentet CPR nr. (de første 6 cifre) på anden forælder men ikke navn, e-mailadresse og telefonnummer. Disse oplysninger skal du, som er i gang med tilmeldingen, sørge for at udfylde korrekt på vegne af anden forælder.

Når du har udfyldt og bekræftet hele tilmeldingen, modtager den anden forælder en e-mail med et link til underskrivning for sit samtykke til, at jeres fælles barn tilmeldes konfirmation og konfirmationsforberedelse i Lillerød Kirke.

Først herefter anden forælders *medsignering* vil tilmeldingen være gennemført og modtaget.

Hvis du/I finder ud af, at der er tilmeldt forkerte oplysninger (fx forkert sogn ved en fejl), finder vi selvfølgelig ud af at få det rettet. Ring eller skriv til kirkekontoret på tlf. 4817 1544 eller lilleroed.sogn@km.dk.